
 

Comune di Assemini 
Città Metropolitana di Cagliari 

 
 

 

 

Decreto del Sindaco n. 11 del 13/08/2024 
 

 

OGGETTO: NOMINA SOSTITUTO DEL TITOLARE DI ELEVATA QUALIFICAZIONE AREA URBANISTICA 

EDILIZIA E SUAPE 

 

IL SINDACO 

 
Premesso che l'articolo 50, comma 10 del D.Lgs. 267/2000, attribuisce al Sindaco il potere di nomina dei 

responsabili degli uffici e dei servizi nel rispetto dei criteri stabiliti dall’art. 109 della medesima legge e delle 

disposizioni contenute nello statuto e nel regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n°267, e in 

particolare l’art. 107 che stabilisce il principio per cui la gestione amministrativa, finanziaria e tecnica dell’Ente è 

attribuita ai dirigenti, ai quali vengono affidati tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con 

gli atti di indirizzo adottati dagli organi di governo; 

Visto l’art.109 del T.U. citato dove è stabilito che nei comuni privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni di 

cui all’articolo 107 possono essere attribuite, a seguito di provvedimento motivato del sindaco, ai responsabili degli 

uffici o dei servizi; 

RichiamatI i decreti sindacali: 

-  n. 10 del 16/02/2021 recante ad oggetto: “Nomina sostituti dei titolari di posizione organizzativa” con il quale tra 

l’altro è stato nominato sostituto del Geom. Carlo Barletta Titolare di E.Q. Area Urbanistica Edilizia e Suape l’Ing. 

Izzo Giuseppe Responsabile di E.Q. Area Lavori Pubblici Espropriazioni e Datore di Lavoro cessato dal servizio in 

data 30 novembre 2023; 

- n. 10 del 01 agosto 2024 con il quale è stato conferito l’incarico di Elevata Qualificazione dell’Area Area Lavori 

Pubblici Espropriazioni e Datore di Lavoro all’Ing. Spina Roberto appartenente all’area dei funzionari e delle elevate 

qualificazioni;  

Atteso che si rende necessario procedere alla nomina del sostituto del titolare di Elevata Qualificazione Area Lavori 

Pubblici Espropriazioni e Datore di Lavoro in caso di assenze del Geom. Carlo Barletta dal servizio per ferie, per 

malattia o altro impedimento; 

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 

Visto il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi vigente; 

Visti gli articoli 16, 17, 18 e 19 del CCNL relativo al personale del comparto Funzioni Locali triennio 2019– 2020-

2021 sottoscritto il 16 novembre 2022, concernenti gli Incarichi di Elevata Qualificazione; 

 
 
 



 Comune di Assemini 
 

DECRETA  
 

Per le motivazioni espresse in premessa che si riportano integralmente, di nominare quale sostituto del Titolare di 

E.Q. Area Urbanistica Edilizia e Suape l’Ing. Spina Roberto “Funzionario Tecnico” appartenente all’area dei 

funzionari e delle elevate qualificazioni, Titolare di E.Q. Area Lavori Pubblici Espropriazioni e Datore di Lavoro, a 

partire dal 13 agosto 2024. 

 

 

 

     

Il Sindaco 

F.to digitalmente 

 

 

 


